
MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM       
ESPIRITO SANTO 
27.165.588/0001-90

JUNHO / 2021 

Art. 2º - O recurso a ser utilizado para atender ao disposto no artigo anterior é o proveniente de anulação de
dotação orçamentária, nos termos de que dispõe o Art. 43, Parágrafo Primeiro, item III, da Lei Federal nº
4.320/64, no valor de  69.951,65  (sessenta e nove mil novecentos e cinqüenta e um reais  e sessenta e cinco

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor nesta data.

Victor da Silva Coelho

Prefeito Municipal

Decreto Nº 0030632/2021  -  01 de junho de 2021

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Especial no valor de  69.951,65  (sessenta e nove mil novecentos e cinqüenta e
um reais  e sessenta e cinco centavos ), criando na Unidade Orçamentária, o seguinte:

CONSIDERANDO a necessidade de adequar algumas classificações das despesas, quanto a sua
natureza.

DECRETA:

O Prefeito Municipal de CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado do ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais, autorizado pela Lei Municipal  0007862/2020, Decreta:

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, 01 de JUNHO de 2021

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 330034003500340036003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM         
ESPIRITO SANTO 
27.165.588/0001-90

JUNHO / 2021 

Decreto Nº 0030632/2021  -  01 de junho de 2021

ANEXO ÚNICO

Fonte Acrescimo ReduçãoElemento Despesa
18 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃOÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.138 - ADEQUAÇÃO DA SEDE ADMINISTRATIVAAÇÃO:

33903910000 0,00100100010000 3.907,85

Total por Ação  0,00 3.907,85
2.139 - REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICOAÇÃO:

33903045000 0,00100100010000 1.000,00

33903905000 0,00100100010000 1.000,00

33903947000 0,00100100010000 1.000,00

33903955000 0,00100100010000 1.000,00

33903999000 0,00100100010000 1.000,00

Total por Ação  0,00 5.000,00
2.162 - GESTÃO ADMINISTRATIVAAÇÃO:

33903016000 0,00100100010000 7.860,80

33903022000 0,00100100010000 3.000,00

33903023000 0,00100100010000 1.600,00

Total por Ação  0,00 12.460,80
2.164 - GESTÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOSAÇÃO:

44905221000 0,00100100010000 1.000,00

Total por Ação  0,00 1.000,00
2.175 - ESCOLA DO SERVIDORAÇÃO:

33903999000 0,00100100010000 10.000,00

Total por Ação  0,00 10.000,00
2.187 - MODERNIZAÇÃO DE CONTROLE, ATIVOS E MANUTENÇÃOAÇÃO:

33904705000 0,00100100010000 10.000,00

33909299000 0,00100100010000 2.583,00

44905217000 0,00100100010000 5.000,00

33903999000 69.951,65100100010000 0,00

Total por Ação  69.951,65 17.583,00
Total por Unidade  69.951,65 49.951,65

02  - COORDENADORIA EXECUTIVA DE COMPRAS GOVERNAMENTAISUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.165 - GESTÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃOAÇÃO:

33903947000 0,00100100010000 20.000,00

Total por Ação  0,00 20.000,00
Total por Unidade  0,00 20.000,00

Total por Órgão  69.951,65 69.951,65
Total da Movimentação  69.951,65 69.951,65

Victor da Silva Coelho

Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 330034003500340036003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.


		2021-06-01T19:34:52-0300




